Djanawi pada tahun 1947 memulai langkah perjuangannya untuk mengisi

kemerdekaan dengan mengijazahkan Thariqat Naqsyabandiyah

Kholidiyah Mujaddadiyah sebagai media spiritual (suluk) seorang hamba

kepada sang pencipta. Seiring dengan itu tepatnya pada 22 Agustus 1947

M / 05 Syawal 1366 H. Beliau juga mendirikan lembaga pendidikan

Madrasah Ibtida’iyah yang sebagian besar mata pelajarannya kurikulum

Agama dan berbasis pada kitab-kitab salafi (klasik), namun sekarang